
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 18/04/16

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo anno) AND (Anno
pubblicazione: 1900 OR Anno pubblicazione: 1939)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] Il *plioplistocene attraverso l'Eurasia ed i cicli geici / Federico Sacco. - Roma
: Tip. Aldina, 1939. - P. 152-160 ; 24 cm. ((Estr. da: Bollettino della società geologica
italiana, vol. 58., 1939, fasc. 1.
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95360 ANTICHI MISC

SACCO

2 [Monografia] *Risultati geologici della perforazione eseguita dall'A.G.I.P. alla Mostra
autarchica del Minerale nel Circo Massimo di Roma / Roberto Signorini. - Roma : <s.n.>,
1939 (Roma : Tip. Aldina). - 3 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino della Società Geologica
Italiana, vol. 58., (1939), fasc. 2-3.
Link - Signorini 1939-2.pdf

Signorini 1939-2.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95409 ANTICHI 001E01M

MISC

3 [Monografia] *Serie Szypockie na huculszczyznie / Z.B. Sujkowski. - Warszawa :
Panstwowy Instytut Geologiczny, 1938. - 105 p. : ill. 30 cm + 14 carte di tav.
P 001.E.01.G.01 Petrology of sedimental rocks except quaternary rocks.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 39253 Papareschi

PER.EU.PL 33 3
1938

4 [Monografia] *Estensione del metodo Wenner per misure a grandi profondita / Arnaldo
Belluigi. - [S.l. . s.n.], 1936 (Roma : Stamperia Moderna). - 12 p. : ill. ; 24 cm. ((Estratto da:
Bollettino della Società geologica italiana, 45(1936), n. 1.
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94620 PASCAL 001.E.01.M

MISC

5 [Monografia] *Lineamenti teorici del carotaggio elettrico / A. Belluigi. - Pavia : M. Ponzio,
1936. - 13 p. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino del Comitato per la geodesia e la geofisica
del Consiglio nazionale delle ricerche, serie 2 a. 16 n. 1-2 (gennaio-aprile 1936)
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94606 PASCAL 001.E.01.M

MISC

6 [Monografia] *Lineamenti teorici delle misure di autopotenziali nei giacimenti di minerali
metallici / Arnaldo Belluigi. - Fabriano : Stabilimento di arti grafiche Gentile, 1936. - 23 p. :
ill. ; 25 cm. ((Estratto da: Rendiconti dell'istituto di scienze lettere ed arti di Ancona,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 35



11-12(1935-1936).
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94610 PASCAL 001.E.01.M

MISC

7 [Monografia] La *prospezione del petrolio con metodi geoelettrici a corrente continua /
Arnaldo Belluigi. - S.l. : s.n., 1936. - P. 5-10 : ill. ; 34 cm((Estartto da: La Rivista Italiana del
Petrolio, A. 5, n. 3(1936)
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94983 PASCAL 001.E.01.M

MISC

8 [Monografia] *Sui metodi interpretativi delle curve Q8 per più strati paralleli sovrapposti /
A. Belluigi. - Akademische Verlagsgesellschaft, 1936. - P. 13-24 : ill. ; 23 cm ((Estratto da:
Beitrage zur Angewandten Geophysik
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94615 PASCAL 001.E.01.M

MISC

9 [Monografia] *Theoric outlines of electrical coring / A. Belluigi. Leipzig : Akademische
Verlagsgesellschaft, 1936. - P. 25-37 : ill. ; 23 cm ((Estratto da: Beitrage zur angewandten
Geophysik
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94605 PASCAL 001.E.01.M

MISC

10 [Monografia] *Aufsuchen von erdolhoffigen Strikturen durch Messung des scheinbaren
spezifischen Widerstandes / A. Belluigi. - Wien : Verlag fur Fachliteratur, 1935. - 2 p. : ill. ;
29 cm ((Estratto da Sonderabdruk aus petroleum zeithschrift, Februar 1935, 31 Bd. 5
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94635 PASCAL 001.E.01.M

MISC

11 [Monografia] *Geologia e cartografia gravimetrica / Arnaldo Belluigi. - [S.l. : s.n.], 1935
(Stamperia Moderna : Roma). - P. 323-332 : ill. ; 23 cm ((Estratto da: Bollettino della
Società Geologica Italiana, A. 1935, v. 54
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94600 PASCAL 001.E.01.M

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 35



Biblioteca Inventario Collocazione
MISC

12 [Monografia] *Misure di resistività e porosità elettrica di terreni lungo i fori di sonda non
tubati / A. Belluigi. - [S.l. : s.n.], 1935 (Pavia : Mario Ponzio). - 12 p. : ill. ; 24 cm ((Estratto
da: Bollettino del Comitato per la geodesia e la geofisica del Consiglio nazionale delle
ricerche. - 2.s., a. 4, n. 1/2
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94599 PASCAL 001.E.01.M

MISC

13 [Monografia] The *need of revising the apparatus employed in the measurement of an
electrochemical effect of the ground / A. Belluigi. - Leipzig : Akedemische
Verlagsgesellschaft, 1935. - P. 169-177 : ill. ; 23 cm ((Estratto da: Beitrage zur
Anngewandten Geophysik
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94601 PASCAL 001.E.01.M

MISC

14 [Monografia] *Perturbazioni di campi elettrici di un dipolo galvanico in un sottosuolo con
livelli acquiferi / A. Belluigi e T. Rocco. - [S.l. : s.n.], 1935 (Faenza : F. Lega). - 6 p. ; 23 cm
((Estratto da: L'Industria Mineraria, Giugno 1935, fasc. 6
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94603 PASCAL 001.E.01.M

MISC

15 [Monografia] *Sull'impiego delle curve universali di resistività apparente in Hummel / A.
Belluigi. - Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft, 1935. - P. 295-302 : 23 cm ((Estratto
da: Beitrage zur Angewandten Geophysic
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94602 PASCAL 001.E.01.M

MISC

16 [Monografia] *Sviluppi del procedimento di carotaggio elettrico / A. Belluigi. - Pavia : M.
Ponzio, 1935. - 11 p. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino del Comitato per la geodesia e la
geofisica del Consiglio nazionale delle ricerche, serie 2 a. 5 n. 2 (aprile 1935)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94598 PASCAL 001.E.01.M

MISC

17 [Monografia] L'*utilizzo dei sondaggi nella prospezione geosismica / Arnaldo Belluigi. -

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 35



[S.l. : s.n.], 1935 (Roma : Stamperia Moderna). - P. 145-152 ; 24 cm ((Estratto da:
Bollettino della Società Geologica Italiana
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94604 PASCAL 001.E.01.M

MISC

18 [Monografia] Il *mio amico piviere / Bengt Berg. - Milano : Mondadori, stampa 1935. - 105
p., [13] p. di tav. : ill. ; 23 cm.
(I libri curiosi)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 580 OZZANO VARIE

VITA ANIMALE
Biblioteca ISPRA FS 3329 OZZANO VARIE

VITA ANIMALE

19 [Monografia] *Distribuzione normale dei piani di polarizzazione elettromagnetica in un
suolo elettrizzato / A. Belluigi. - Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft, 1934. - P.
395-399 : ill. ; 23 cm ((Estratto da: Beitrage zur Angewandten Geophysik, Bd. 4, Hefte 4,
1934
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94596 PASCAL 001.E.01.M

MISC

20 [Monografia] *Individuazione e determinazione di dicchi e colate basaltiche sepolte, col
metodo geoelettrico Wenner / A. Belluigi. - Roma : Giovanni Bardi, 1934. - P. 337-340 : ill.
; 29 cm. ((Estratto da: Rendiconti della R. Accademia Nazionale dei Lincei, Classe di
scienze fisiche, matematiche e naturali, 19(1934), n. 1.
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94982 PASCAL 001.E.01.M

MISC

21 [Monografia] Il *nuovo metodo elettrochimico d'indagine del sottosuolo e la necessita di
piu esatti orientamenti strumentali / Arnaldo Belluigi. - [S.l. : s.n.], 1934 (Roma :
Stamperia moderna). - P. 303-308 ; 24 cm ((Estratto da: Bollettino della Società Geologica
Italiana
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94597 PASCAL 001.E.01.M

MISC

22 [Monografia] *Studio di un profilo qualsiasi di sondaggio elettrico Wenner / A. Belluigi. -
Leipzig : Verlagsgesellschaft, 1934. - P. 126-133 ; 23 cm ((Estratto da: Beitrage zur

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 35



angewandte Geophysik
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94249 PASCAL 001.E.01.M

MISC

23 [Monografia] *Su un tipo particolare di anomalia di resistività apparente nei sondaggi
elettrici / A. Belluigi. - [S.l. : s.n.], 1934. - P. 350-353 ; 30 cm ((Estratto da: Act. P. Acad. Sc.
Nov. Lync., A. 87, 1934
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94250 PASCAL 001.E.01.M

MISC

24 [Monografia] *Sul procedimento di carotaggio elettrico / A. Belluigi. - [S.l. : s.n.] 1934
(Pavia : Mario Ponzio). - 8 p. ; 24 cm ((Estratto da: Bollettino del Comitato per la Geodesia
e la Geofisica del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 1934
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94499 PASCAL 001.E.01.M

MISC

25 [Monografia] *Sulla estensione del metodo del ventaglio sismico nella prospezione del
sottosuolo / A. Belluigi. - [S.l. : s.n.], 1934 (Roma : Tipografia Sallustiana). - P. 10-16 : ill. ;
24 cm ((Estratto da: Bollettino della Società Sismologica Italiana, A. 1934, v. 32
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94594 PASCAL 001.E.01.M

MISC

26 [Monografia] *Sviluppi del problema della conducibilita elettrica dei complessi sedimentari
/ Arnaldo Belluigi. - [S.l. : s.n.], 1934 (Roma : Tipografia Moderna). - P. 223-231 : ill. ; 24
cm ((Estratto da: Bollettino della Società Geologica Italiana
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94995 PASCAL 001.E.01.M

MISC

27 [Monografia] *Uber den effekt der anisotropie bei gleichstrommessungen / A. Belluigi. -
Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft, 1934. - P. 400-406 : ill ; 23 cm ((Estratto da:
Beitrage zur angewandten Geophysik, 1934, Bd. 4, Heft 4.
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94595 PASCAL 001.E.01.M

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 35



Biblioteca Inventario Collocazione
MISC

28 [Monografia] *Raffigurazioni prodotte da cristalli di ghiaccio. - [S.l. : s.n.], 1934. - P.29-43 ;
24 cm + 2 c. di tav. ((Estratto da: Rivista italiana di Paleontologia
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88536 ANTICHI 001E01Q

MISC

29 [Monografia] *Contributi della geofisica agli studi geopetroliferi dell'Azienda Generale
Italiana Petroli (A.G.I.P.) / AGIP. - Roma : Anonima tipografico editrice laziale, 1933. - 14 p.
; 24 cm. ((In cop.: Comunicazioni presentate al Congresso internazionale del petrolio a
Londra dal delegato prof. A. Belluigi.
P 001.E.01.G.03 Hydrocarbons.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94247 PASCAL 001.E.01.M

MISC

30 [Monografia] *Possibilità sperimentali relative ai metodi geoelettrici Wenner e Racom /
nota del dott. Arnaldo Belluigi. - [Italia : s.n.], 1933. - [173]-180 p. : ill. ; 25 cm. ((Estratto
da: Bollettino della Società geologica italiana, vol. 52 (1933), fasc. 1
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94993 PASCAL 001.E.01.M

MISC

31 [Monografia] *Progressi nelle ricerche elettriche del petrolio / Arnaldo Belluigi. - [S.l. :
s.n.], 1933. - 11 p. ; 23 cm ((Estratto da: L'Industria Mineraria
P 001.E.01.G.03 Hydrocarbons.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94248 PASCAL 001.E.01.M

MISC

32 [Monografia] *Sull'interpretazione dell'isanomale gravimetriche / da A. Belluigi. - Leipzig :
Akademische Verlagsgesellschaft, 1933. - P. 230-235 ; 23 . ((Estratto da:
Erganzungs-Helfte fur angewandte geophysik, bd 3, helft 2
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94131 PASCAL 001.E.01.M

MISC

33 [Monografia] *Determinations of the salt water horizons in large oil bearing anticlines / A.
Belluigi. - [S.l. : s.n.], 1932. - P. 337-343 ; 23 cm ((Estratto da: Erganzungs-hefte fur
angewandte geophysik

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 35



L'A. riesamina le formule di Levi-Civita sull'induzione elettromagnetica in un piano orizzontale
indefinita, per applicarle all'esame di orizzonti soslium di acque salate nelle vaste anticlinali
petrolifere. Il carattere di più o meno vasta anticlinale lo si può dedurre, ad esempio, coi rilievi
gravimetrici in pianura e questa constatazione importa l'applicabilità o meno delle formule
Levi-Civita, opportunamente ridotte. Con semplici misure potenziometriche di fase è possibile
pervenire al calcolo della profondità della giacitura dell'orizzonte salino. Ma quello che è
notevole, in questo studio, è che le misure di fase si riducono, a loro volta, in misure di effetti
massimi (più semplici perciò di misure senza questa caratteristica) e l'effetto massimo è
funzione della frequenza, in certi limiti.
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94979 PASCAL 001.E.01.M

MISC

34 [Monografia] *Sui particolari aspetti gravimetrici di alcuni nuclei sub-padani : 2 / A.
Belluigi. - Leipzig : Akademische : Verlagsgesellschaft, 1932. - P. 38-44 ; 23 cm ((Estratto
da: Erganzungs-hefte fur angewandte Geophysik, Bd. 3, h. 1, 1932
P 001.E.01.M.02 Solid-earth geophysics, tectonophysics, gravimetry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94102 PASCAL 001.E.01.M

MISC

35 [Monografia] Die *bildung des erdols un seiner lagerstatten im lichte
migrationsverneinender tatsachen / Stanislaw Zuber. - [S.l. : s.n.], 1932. - 46 p. ; 23 cm
((Estratto da: Internatiopnale

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92059 ANTICHI 001E01K

MISC 1

36 [Monografia] *Determinazione gravimetrica di inomogeneità profonde incluse in più estese
e diverse inomogeneità ; *Mezzo e massa anomala nei problemi gravimetrici ;
*Dall'utilizzazione del rapporto delle distribuzioni dei campi potenziale e elettromagnetico
/ A. Belluigi. - Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft, 1931. - P. 227-252 ; 23 cm
((Estratto da: Erganzungs-Hefte fur angewandte Geophysik, v. 1, a. 1931
L' A. esamina l'influenze gravimetriche di una formazione anticlinale profonda asimmetrica,
infinitamente estesa in una direzione, p osta sempre nella stessa posizione, ma con nucleo
pieno o vuoto, e, se pieno, a densità uguale, maggiore, minor e, di quella dei versanti. L' A.,
dopo l'esame grafico-analitico, fa alcune considerazioni riassuntive, mettendo in rilievo la
opportunità di considerare, nello studio dei profili osservati, i punti d'inversione, per poter
risalire, da essi, alla causa influenzante.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Nei rilievi gravimetrici in collina è necessario saper ben distinguer e ciò che si deve intendere
per nucleo o massa perturbante e mezzo nel quale il nucleo giace. Da questa distinzione
dipende oltre il segno della densità differenziale il calcolo dell' influenza morfologica del nucleo
stesso. Scopo della Nota è oltre po tare esempi di errori che si possono commettere nel caso di
inesatta distinzione, di definire esattamente i concetti di mezzo e massa anomale .
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 35



Nei problemi concernenti il calcolo della profondità minima e della potenza dei giacimenti
minerali con metodi elettromagnetici, le prime difficoltà si incontrano nello stabilire le dimensioni
planimetriche delle masse anomale. Se pur vero è che le soluzioni che si possono dare a questi
problemi sono sempre approssimate, si tratta, tuttavia, di poter sempre più addivenire a
soluzioni il più approssimate possibili. L' utilizzazione del rapporto delle distribuzioni dei campi
potenziale e elettromagnetico si presta, come mostreremo, ad una determinazione, ab bastanza
precisa, delle dimensioni planimetriche, specialmente nel caso di campi elettromagnetici
polarizzati rettilineamente. Dedotto allora il campo magnetico, il calcolo della profondità minima
e massima si può effettuare con opportune applicazioni della legge di BIOT-SAVART.
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94101 PASCAL 001.E.01.M

MISC

37 [Monografia] *Uber die berechnung von deformierten elektromagnetischen in der
geoelektrischen prospektion / A. Belluigi. - Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft,
1931. - P. 363-372 ; 23 cm ((Estratto da: Erganz-hefte f. angew. Geophysik, Bd. 1, H. 4,
1931
The magnetic field of two horizontal, balanced point charges on the surface of an infinite
semi-space is to be calculated. An interference for the lines of force is also arranged in t he
semi-space. First , it is shown how the current distribution in the semi-space is influenced by the
interference. The field is then resolved into tubes of current, the deformation of t he current
potential is calculated, and from this the change in the tubes of current. From this change,
according to Biot - Savart's law and by means of such praphic methods as used in gravimetrics,
one derives the interfered, vertical components of the magnetic field, Fig. 1 gives t he current
strength of the individual tubes as ordinates; R : l as function of the abscissae. In Fig. 2 the radii
the cross-sections, the centres of which lie on t he X - axis and through which 1/10 1/ 20, ••• of
the total current passes at intervals, are given as ordinates; the distance of the tubes of current
from t he centre between t he point charges is represented by the abscissae. Fig. 3 gives the
contribution of t he various current lines to t he components of the strength of the magnetic field.
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94100 PASCAL 001.E.01.M

MISC

38 [Monografia] 1,2: *Origine abissale di gran parte dei terreni arcaici / memoria del prof.
Federico Sacco. - Roma : La Card. Ferrari, 1931. - 20 p. ; 31 cm.
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95367 ANTICHI MISC

SACCO

39 [Monografia] *Pericoli geoidrologici / Federico Sacco. - Torino : Tipografia E. Schioppo,
1931. - 16 p. ; 25 cm. ((Estratto dagli Annali della R. Accademia di Agricoltura di Torino,
Volume LXXIV, Adunanza del 15 marzo 1931.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 35



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95337 ANTICHI SACCO

MISC

40 [Monografia] *Amplificatori geometrici di piccole deformazioni di linee di corrente in un
suolo artificialmente elettrizzato / di Arnaldo Belluigi. - Leipzig : Akademische
Verlagsgesellschaft, 1930. - P. 137-140 ; 23 cm ((Estratto da: Erganz-Hefte f. angew.
Geophysik, T.1, 1930
L'autore studia teoricamente ciò che definisce amplificatori geometrici di piccole deformazioni di
linee di corrente in un suolo artificialmente elettrizzato. Queste linee si utilizzano da tempo
empiricamente e possono essere di grande utilità nelle interpretazioni dei rilievi geoelettrici.
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94992 PASCAL 001E01M

MISC

41 [Monografia] *Applicazione di alcune formole di Nippoldt sulla distribuzione nell'Europa
Centrale della variazione regolare giornaliera del magnetismo terrestre / Arnaldo Belluigi.
- Roma : L'Elettricista, 1930. - 8 p. ; 25 cm ((Estratto da: L'Elettricista, A. 39, n.10
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94990 PASCAL 001.E.01.M

MISC

42 [Monografia] *Geologia e sismi / Arnaldo Belluigi. - Roma : Federazione nazionale fascista
dell'industria mineraria, [1930?]. - 9 p. ; 21 cm. ((Estr. da: L'industria mineraria, a.4., n.3,
1930.
P 001.E.01.M.03 Earthquakes, seismology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94991 PASCAL 001.E.01.M

MISC

43 [Monografia] *Nuovi calcoli di influenze gravimetriche di terreni superficiali e profondi /
Arnaldo Belluigi. - Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft,, 1930. - P. 141-148 ; 23 cm
((Estratto da: Erganz.-hefte f. angew. Geophysik, T. 1, 1930
L'autore sviluppa nuovi calcoli di influenze gravimetriche di terreni superficiali e profondi.
Richiama alcuni sui precedenti studi, a proposito di correzioni topografiche e sviluppa nuovi
procedimenti di correzione topografica. Esamina poi la questione dell'influenza gravimetrica di
masse profonde perturbanti, considerando più corpi immaginari che s'approssimano al corpo
reale. In particolare da la soluzione riguardante il corpo immaginario a forma parallelepipeda
finita.
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94099 ANTICHI 001E01M

MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 35



44 [Monografia] Il *problema degli elettrodi e la misura della conducibilita' elettrica delle
rocce / Arnaldo Belluigi. - Roma . Federazione nazionale fascista dell'industria mineraria,
1930. - 13 p. ; 21 cm ((Estratto da: L'Industria Mineraria, A. 4, n.1
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94097 PASCAL 001.E.01.M

MISC

45 [Monografia] *Su un metodo elettrico ausiliario d'indagine mineraria / Arnaldo Belluigi. -
Roma : L'Elettricista, 1930. - 8 p. ; 25 cm ((Estratto da: L'Elettricista, A. 39, n. 5
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94098 PASCAL 001.E.01.M

MISC

46 [Monografia] *Possibilità pratiche di ricerche geofisiche / Arnaldo Belluigi. - Roma :
Federazione Nazionale Fascista dell'Industria Mineraria, 1929. - 10 p. : ill ; 21 cm
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94984 PASCAL 001.E.01.M

MISC

47 [Monografia] *Sul calcolo della profondità di masse profonde gravimetricamente
disturbanti / A. Bellugi. - Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft, 1929. - P. 173-177 ;
22 cm ((Estratto da: Gerlands Beitrage zur Geophysik
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93933 PASCAL 001.E.01.M

MISC

48 [Monografia] *Sulla correzione topografica nelle misure gravimetrico-minerarie / Arnaldo
Belluigi. - Roma : Federazione Nazionale Fascista dell'Industria Mineraria, 1929. - 13 p. ;
21 cm ((Estratto da: L'Industria Mineraria
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94985 PASCAL 001.E.01.M

MISC

49 [Monografia] *Sulla correzione Topografico-Magnetica / Arnaldo Belluigi. - [S.l. : s.n.], 1929
(Roma : Scuola Tipografica Pio X). - P. 234-241 ; 30 cm ((Estratto da: Atti della Pontificia
Accademia delle Scienze Nuovi Lincei, A. 82
P 001.E.01.M.02 Solid-earth geophysics, tectonophysics, gravimetry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94987 PASCAL 001.E.01.M

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 35



Biblioteca Inventario Collocazione
MISC

50 [Monografia] *Sulla forma delle masse profonde gravimetricamente perturbanti / A.
Belluigi. - Roma : R. Accademia Nazionale dei Lincei, 1929. - P. 60-63 ; 28 cm ((Estratto
da: Rendiconti della R. Accademia Nazionale dei Lincei, S.6, vol. 9,
P 001.E.01.M.02 Solid-earth geophysics, tectonophysics, gravimetry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94986 PASCAL

001.E.01.M.02

51 [Monografia] *Glaciologia artistica / prof. Federico Sacco. - Genova : [s.n.], 1929. - 11
p.:ill.; 25 cm. (Estr. da: Rassegna mensile dell'Unione ligure escursionisti, a. 16., 1929, n.
2.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95340 ANTICHI SACCO

MISC

52 [Monografia] I *grandi avvenimenti geologici sono un riflesso della radioattività della
terra? / Silvio Vardabasso. - Padova : Soc. Coop. Tipografica, 1929. - 94 p. : ill. ; 23 cm.
((Estr. da: Annali della R. Scuola d'ingegneria di Padova, A. 5, n. 1 (1929).
P 001.E.01.L Tectonics. Structural geology. Plate tectonics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90089 ANTICHI 001E01K

MISC

53 [Monografia] *Ist das kontinuierliche spektrum des unterwasserfunkens
temperaturstrahlung? : Inaugural dissertation zur Erlangung der doktorweurde einer
Hohen Naturwissenschaftlichen fakultat der Eberhard Karls Universitat zu Tubingen /
Berthold Wrede. - Leipzig : Barth, 1929. - P. 823-839 ; 23 cm ((Estratto da: Annalen der
Physik

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91676 ANTICHI 001E01K

MISC 1

54 [Monografia] *Gravimetria mineraria : Sguardo generale ai vari metodi geofisici. - Roma :
Ediz. De l'industria Mineraria, [1928] (L'universale, Tip. Poliglotta). - 75 p. : ill. ; 22 cm.
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94080 PASCAL 001.E.01.M

MISC

55 [Monografia] *Rilievi gravimetrici ed isostasia / A. Belluigi. - Roma : R. Accademia dei
Lincei, 1928. - P. 302-305 ; 28 cm ((Estratto da: Rendiconti della R. Accademia dei Lincei,
S.6, vol. 8,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 35



P 001.E.01.M.02 Solid-earth geophysics, tectonophysics, gravimetry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94988 PASCAL 001.E.01.M

MISC

56 [Monografia] *Su l'impiego delle isogamme / nota di Arnaldo Belluigi. - Milano : Hoepli,
1928. - 7 p. ; 25 cm. ((Estratto da: Rendiconti del reale istituto lombardo di scienze e
lettere, Vol. LXI, fasc. VI-X(1928).
P 001.E.02.A Geodesy and gravity.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93975 PASCAL 001.E.01.M

MISC

57 [Monografia] I *funghi di ghiaccio / Federico Sacco - Genova : Electa, 1928. - 8 p., ill., 25
cm ((Estr. da: Unione ligure escursionisti, 1928, n. 4.
P 001.E.02.C Snow. Ice. Glaciers.
Link - funghi_di_ghiaccio.pdf

funghi_di_ghiaccio.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94861 ANTICHI MISC

SACCO

58 [Monografia] La *guerra e la geologia / Federico Sacco. - Roma : soc. anonima l'Editoriale,
1928. - 42 p. ; 18 cm ((estratto da ff. 7-15 di Echi e Commenti

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95342 ANTICHI SACCO

MISC

59 [Monografia] *Impronte e figure fossili di pressione / Federico Sacco. - [S.l. : s.n., 1928?]. -
P. [193]-216 : ill. ; 24 cm. ((Estratto da: Atti della Reale Accademia delle Scienze di Torino,
v. 63., 1928.
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95339 ANTICHI SACCO

MISC

60 [Monografia] I *seracchi / Federico Sacco. - Torino . Tip. lit. Luigi Checchini, 1928. - 1 v. :
ill. ; 25 cm ((estratto dalla rivista turistica "Pro Piemonte", giugno 1928 VI

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95062 ANTICHI SACCO

MISC

61 [Monografia] *Nuova teoria geologica sulla genesi delle formazioni sedimentarie di origine
endogena e dei giacimenti di minerali metallici, alcalini, di petrolio e di solfo / P. Toso. -

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 35



[S.l. : s.n.], 1928 (Torino : Emilio Bono). - 63 p. ; 24 cm ((Estratto da: Bollettino della
associazione mineraria sarda
P 001.E.01.E Metallic and non-metallic deposits.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87513 ANTICHI 001E01K

MISC

62 [Monografia] Le *diatomee nel periodo carbonifero / Vito Zanon. - Roma : Scuola tipogr.
Pio 10., 1928. - 4 p. ; 30 cm. ((Estr. da: Atti della Pont. Accademia delle Scienze Nuovi
lincei, anno 81, 1928. - Numerato anche: 278-279
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91834 ANTICHI 001E01K

MISC 1

63 [Monografia] Die *morphologische analyse der Ver-werfungen im Gebirge / Andreas
Aigner. - [S.l. : s.n.], 1927 . - P. 319-327 ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90884 ANTICHI 001E01K

MISC 1

64 [Monografia] *Nuove vie per le ricerche petrolifere / Arnaldo Belluigi. - Roma : Castaldi,
1927. - 7 p. : ill. ; 31 cm. ((Estratto da: La miniera italiana, n. 4(1927).
P 001.E.01.M.04 Applied geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94989 PASCAL 001.E.01.M

MISC

65 [Monografia] Il *grande levigatore delle alpi / Federico Sacco. - Torino : Stabilimento
tipografico Luigi Checchini, 1927. - 9 p. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Rivista turistica Pro
Piemonte, 1927.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95067 ANTICHI SACCO

MISC

66 [Monografia] La *porta dei ghiacciai. - Torino : Tip. Giuseppe Anfossi, 1927. - 11 p. ; ill. , 22
cm ((Estr. da: L'escursionista, a. 24., 1927, n. 11-12.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95323 ANTICHI SACCO

MISC

67 [Monografia] *Sezioni geologiche / Paolo Vinassa De Regny. - Pavia : Tip. successori
fratelli Fusi, 1927. - P. 156-166 ; 25 cm. ((Dati della cop. - Estr. da: Atti della Societa
Italiana di Scienze Naturali, vol. 66., (1927)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 35



P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90379 ANTICHI 001E01K

MISC 1

68 [Monografia] La *costituzione della terra / Henry S. Washington. - [S.l. : s.n.], 1926 (Napoli :
F. Giannini & figli). - 39 p. ; 23 cm ((Estratto da: Bulletin vulcanologique
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93508 PASCAL 001E01K

MISC 1

69 [Monografia] *Problemi geologici minerari spiegati con una nuova teoria plutoniana. -
Torino : <s.n.>, 1925. - 20 p. ((Estr. da: Resoconti Riun. Assoc. Minerar. piemonte, anno
2., n. 8-9.
P 001.E.01.E Metallic and non-metallic deposits.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94723 ANTICHI 001E01K

MISC 1

70 [Monografia] *Bodenuntersuchung und bodenkarte des Shulgutes Oberalm und
angrenzender Parzellen / Bernhard Ramsauer. - Salzburg : Verlage des Landes
Meliorationsamtes, 1924. - 63 p. ; 23 cm + 2 carte geol.
P 001.E.01.P.03 Soils.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88435 ANTICHI 001E01K

MISC

71 [Monografia] *Riesame della terminologia italiana della morfologia suboceanica : relazione
/ del prof. Giuseppe Ricchieri. - [S.l. : s.n], 2014 (Firenze : Tip. Ricci). - 24 p. ; 25 cm. ((Sul
front.: 9. congresso geografico italiano, Genova, 1924. - Già pubbl. in: Rivista geografica
italiana, a. 31., 1924
P 001.E.01.H Marine geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89185 ANTICHI 001E01

MISC

72 [Monografia] *Blitzwirkungen auf Gipfein / Hans Thalman. - [S.l. : s.n.], 1924. - 6 p. ; 21 cm
((Estratto da: Naturforschenden Gesellschaft in Bern
P 001.E.02.D.08 Atmospheric electricity.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87906 ANTICHI 001E01K

MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 35



73 [Monografia] L'*esplorazione elettrodinamica dei terreni aridi / Paolo Vinassa de Regny. -
Roma : Tipografia del Senato, 1924. - 6 p. ; 25 cm. ((Estratto da: Rivista della Tripolitania,
1(1924), n. 3.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90378 ANTICHI 001E01K

MISC 1

74 [Monografia] La *formidabile esplosione dello Stromboli del 1916 / memoria del prof. G.
Ponte. - Roma : L. Cecchini, 1921. - 30 p., 8 c. di tav. : ill. ; 34 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95511 Papareschi PER.IT

200/BIS 7.4 1921

75 [Monografia] *Nuovo contributo allo studio delle tallofite, pteridofite, gimmosperme e
monocotiledoni fossili del giacimento oligocenico di Santa Giustina e Sassello in Liguria
/ memoria del dott. Paolo Principi. - Roma : Tip. L. Cecchini, 1921. - 87 p., 7 c. di tav. : ill. ;
34 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95510 Papareschi PER.IT

200/BIS 7.3 1918

76 [Monografia] *Zum problem der Grabenbildung / Maximilian Weber. - [S.l. : s.n., 1921?]. - P.
238-291 ; 23 cm. ((Estr. da: Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft, Bd. 73
(1921), Abhandl. n. 3-4.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91201 ANTICHI 001E01K

MISC 1

77 [Monografia] Le *esplorazioni del sottosuolo e le ricerche scientifiche / Ferruccio
Zambonini. - [S.l. : s.n.], 1921. - 2 p. ; 31 cm ((Estratto da: La Miniera Italiana

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91748 ANTICHI 001E01K

MISC 1

78 [Monografia] Le *condizioni meteoro-idrologiche dell'Era quaternaria e la causa dei
periodi glaciali / memoria [di] Federico Sacco. - Roma : Tip. della R. Accademia dei
Lincei, 1920. - 23 p. ; 31 cm. ((Estr. da: Reale Accademia dei Lincei, a. 317, (1920), serie 5,
v. 13, fasc. 3. - Paginato anche 139-159

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95368 ANTICHI MISC

SACCO

79 [Monografia] Le *oscillazioni glaciali / Federico Sacco. - Torino : F.lli Bocca, 1920. - 18 p., 1
c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Atti della Reale Accademia delle Scienze di Torino, v. 55.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 35



P 001.E.02.C Snow. Ice. Glaciers.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95065 ANTICHI SACCO

MISC

80 [Monografia] Le *pulsazioni della crosta terrestre / Federico Sacco. - Pavia : Fratelli Fusi,
1920. - 18 p., 1 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Natura, v. 11, fasc. gennaio-marzo.
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95066 ANTICHI SACCO

MISC

81 [Monografia] The *chemistry of the Earth's crust / Henry S. Washington. - [S.l. : s.n.], 1920
(Washington : Lippincott company). - P. 775-815 ; 24 cm ((Estratto da: Journal of the
Franklin Institute

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91010 ANTICHI 001E01K

MISC 1

82 [Monografia] *Tentativo di ordinamento del quaternario italiano / Gaetano Rovereto. - <S.l.
: s.n.>, 1919. - P. 7-14 : ill. ; 8. ((Estr. da: Boll. della Soc. geol. ital., v. 38.
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89626 ANTICHI 001E01K

MISC

83 [Monografia] L'*eta della Terra / Federico Sacco. - Pavia : F.lli Fusi, 1919. - 14 p. ; 24 cm.
((Estr. da: Natura, v. 10.
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95363 ANTICHI MISC

SACCO

84 [Monografia] Il *tufo pipernoide della Campania e i suoi minerali / memoria del prof.
Ferruccio Zambonini. - Roma : L. Cecchini, 1919. - 130 p., 3 c. di tav. : ill. ; 34 cm.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95509 Papareschi PER.IT

200/BIS 7.2 1919

85 [Monografia] I *pesci fossili di Licata in Sicilia / memoria del dott. Giuseppe De Stefano. -
Roma : Tipografia L. Cecchini, 1918. - 92 p., 10 c. di tav. : ill. ; 35 cm.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 35



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92273 Papareschi PER.IT

200/BIS 7.1 1918

86 [Monografia] *Traccie glaciali nell'alta Valle del Liri / comunicazione di S. Franchi. - [Roma
: s.n.], [1918]. - P. XLII-XLIV ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino della Società geologica italiana,
v. 37. (1918).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95542 ANTICHI FRANCHI

MISC

87 [Monografia] Lo *spessore della stratosfera / F. Sacco. - Torino : Tip. San Giuseppe degli
Artigianelli, 1918. - 31 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Saggi di Astronomia popolare, a. 7.-8.,
1917-1918.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95063 ANTICHI SACCO

MISC

88 [Monografia] *Osservazioni sui quarzi adatti per mattoni silicei altamente refrattari o
"Dinas" / S. Franchi. - Torino : Olivero & C., 1917. - 26 p. ; 23 cm. ((Estratto da: L'industria
chimica, mineraria e metallurgica, IV, 14, 1917.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95543 ANTICHI FRANCHI

MISC

89 [Monografia] *Per una vasta collaborazione allo studio dell'Italia fisica / Zuffardi P. . - [S.l. :
s.n.], 1917. - P. 38-44 ; 23 cm ((Estratto da: Bollettino della Società Geologica Italiana

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92543 ANTICHI 001E01K

MISC 1

90 [Monografia] *Sui giacimenti listati periodici e sulla nuova genesi del Toso pei giacimenti
solfiferi / A. Busachi. - Torino : tip. Olivero, 1916. - 14 p. ; 24 cm + 1 fasc. (3 p.). ((Estr. da:
L'industria chimica, mineraria e metallurgica, a. 3, n. 23.
P 001.E.01.E Metallic and non-metallic deposits.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87491 ANTICHI 001E01K

MISC 1

91 [Monografia] La *geologia e la Guerra / Federico Sacco. - Torino : Tip. San Giuseppe degli
Artigianelli, 1916. - 27 p. ; 25 cm. ((Già pubbl. in: Saggi di Astronomia popolare, 6 (1916)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95364 ANTICHI MISC

SACCO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 35



92 [Monografia] An *apparent correspondence between the chemistry of igneous magmas
and of organic metabolism / Henry S. Washington. - [S.l. : s.n.], 1916. - P. 623-626 ; 23 cm
((Estratto da: Proceedings of the National Academy of Science

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91007 ANTICHI 001E01K

MISC 1

93 [Monografia] *Sopra un pesce fossile degli scisti calcareo marnosi triassici del Galletto
presso Laveno sul Lago Maggiore : Peltopleurus humilis Kner / Francesco Bassani. -
Roma : Tip. Ditta Ludovico Cecchini, 1914. - P. 102-105, 1 c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Estr. da:
Bollettino del Regio Comitato Geologico d'Italia, v. 44, fasc. 2.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94840 ANTICHI BASSANI

MISC

94 [Monografia] *Sulla fauna triasica di Valdepena (Cadore) : nota preventiva / Antonio de
Toni. - Padova : Tip. all'università dei fratelli Gallina, 1913. - 6 p. ; 25 cm. ((Già pubbl. in:
Atti dell'Accademia scientifica Veneto-Trientino-Istriana, 6(1913).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95446 ANTICHI 001E01Q

MISC

95 [Monografia] I *mondi antichi. - Roma : Tipografia Nazionale di G. Bertero, 1913. - 5 p.26
cm. ((Estr. da: Atti della Società Italiana per il Progresso delle Scienze, 6. riunione,
Genova, ottobre 1912.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95321 ANTICHI SACCO

MISC

96 [Monografia] Le *più recenti cognizioni e ipotesi sulle condizioni dell'interno della terra /
G. Ricchieri. - Milano : L. F. Cogliati, \1912?!. - 47 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Miscellanea di
studi, pubblicata pel cinquantenario della r. accademia scientifica letteraria di Milano.
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89170 ANTICHI 001E01

MISC

97 [Monografia] La *courbe hypsographique de l'ecorce terrestre / Federico Sacco. - Torino :
Tip. S. Giuseppe Degli Artigianelli, 1912. - 20 p. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Saggi di
Astronomia popolare

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95365 ANTICHI MISC

SACCO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 35



98 [Monografia] *Alla conquista dei Poli vagabondi di G. Mignozzi-Bianchi / recensione del
prof. Pietro Sensini. - Prato : tip. succ. Vestri, 1912. - 15 p. ; 25 cm. ((Già pubbl. in:
Opinione Geografica, a. 7

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88772 ANTICHI 001E01

MISC

99 [Monografia] *Nota botanico-geologica sui rapporti tra la vegetazione ed il suolo / prof.
Ugolini Ugolino. - [S.l. : s.n.], 1912 (Brescia : F. Apollonio). - 21 p. ; 23 cm ((Estratto da:
Commentari dell'Ateneo di Brescia
P 001.E.01.P.03 Soils.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89717 ANTICHI 001E01

MISC

100 [Monografia] *Discussione sugli agenti di consolidazione dei tufi vulcanici / A. Verri. - [S.l.
: s.n., 1912]. - 2 p. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90291 ANTICHI 001E01K

MISC 1

101 [Monografia] *Fauna dei calcari grigi della valle del Chiampo (Vicenza) / Ramiro Fabiani. -
Venezia : premiate officine di C. Ferrari, 1911. - 26 p. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Atti del reale
istituto veneto di scienze, lettere ed arti, tomo 70., parte seconda, a.(1910-1911).
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95447 ANTICHI 001E01Q

MISC

102 [Monografia] *Augusto Michel-Levy (1844-1911) / S. Franchi. - Torino : Off. Poligrafica Ed.
Subalpina, 1911. - 8. p. 6. ; 26 cm (( estratto da Rass. Min. Met. e Chimica anno XXXV
fasc. 14

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95544 ANTICHI FRANCHI

MISC

103 [Monografia] *Revisione delle lagene reticolate fossili in Italia / Carlo Fornasini. - Bologna :
tip. Gamberini e Parmeggiani, 1910. - 7 p. ; ill, 1 c. di tav., 24 cm (( estratto da v. 14 dei
Rendiconti delle Sessioni della R. Accademia di scienze, Bologna- classe di sc. fisiche
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95530 ANTICHI MISC

FORNASINI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 35



104 [Monografia] *Orogenesis und clima / Wilhelm Ramsay. - Helsingfors : J. Simelii, 1910. - 48
p. ; 23 cm ((Estratto da: Öfversigt af Finska vetenskaps-societetens förhandlingar.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88486 ANTICHI 001E01K

MISC

105 [Monografia] Il *terremoto del 28 Dicembre 1908 a Messina, in rapporto alla natura del
terreno ad alla riedificazione della città / S. Franchi. - Roma : G. Bertero & C., 1909. - 48
p., [1] c. geol. ripieg., 15 c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front : Omaggio dell'Autore ;
estratto da Boll. R. Com Geol d'It. 1908, f.2
P 001.E.01.M.03 Earthquakes, seismology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95531 ANTICHI FRANCHI

MISC

106 [Monografia] *Esposizione dell'attività scientifica e didattica / di Leonardo Ricciardi. -
Cava dei Tirreni : stab. E. Di Mauro, 1909. - 29 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89206 ANTICHI 001E01K

MISC

107 [Monografia] *Per una critica del prof. Sigismondo Günther / dott. Leonardo Ricciardi. -
Napoli : R. Stabilimento tipografico Francesco Giannini & figli, 1909. - 18-50 p. ; 25 cm.
((Estratto da: Bollettino della Società di naturalisti in Napoli, vol. 23 (Serie 2., vol. 3),
1909.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89237 ANTICHI 001E01K

MISC

108 [Monografia] L' *evolution selenologique / par Federico Sacco. - Bruxelles :
Weissenbruch, Imprimeur du Roi, 1909. - 15 p. ; 1 c. di tav, 20 cm ((estratto dalla rivista
Ciel et Terre

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95317 ANTICHI SACCO

MISC

109 [Monografia] *Uber algonkische sedimente / Johannes Walther. - [S.l. : s.n.], 1909. - P.
284-305 ; 23 cm ((Estratto da: Zeitschrift der deutschen geologischen gesellschaft

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91002 ANTICHI 001E01K

MISC 1

110 [Monografia] La *storia dei metalli / Vittorio Novarese. - Torino : Tip. Cassone, 1908. - 8 p.,
23 cm (( estratto da Rassegna mineraria e della industria chimica, vol. XXIV

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 35



P 001.E.01.E Metallic and non-metallic deposits.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94890 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

111 [Monografia] *Risposta ad alcune osservazioni sull'evoluzione minerale / nota del dott.
Leonardo Ricciardi. - Napoli : R. tip. F. Giannini & Figli, 1908. - 37 p. ; 26 cm. ((Già
pubblicato in: Boll. della Società di naturalisti in Napoli, anno 22., vol. 22. (1908)
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89204 ANTICHI 001E01K

MISC

112 [Monografia] The *distribution of the elements in igneous rocks / by Henry S. Washington.
- [S.l. : s.n., 1908?]. - 30 p. ; 24 cm. ((Estratto da: Transactions of the american institute of
mining engineers.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90582 ANTICHI 001E01K

MISC 1

113 [Monografia] *Indice critico delle biloculine fossili d'Italia / memoria del Dott. Carlo
Fornasini. - Bologna : Tip. Gamberini e Parmeggiani, 1907. - 22 p. ; ill., 3 c. di tav., 30 cm
(( estratto da t. 4 mem. R. Acc. Scienze di Bologna
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95529 ANTICHI MISC

FORNASINI

114 [Monografia] L'*evoluzione minerale messa in dubbio dal professor Giuseppe Mercalli /
Nota [di] Leonardo Ricciardi
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89203 ANTICHI 001E01K

MISC

115 [Monografia] L'*unità delle energie cosmiche / di Leonardo Ricciardi. - Torino : G. B.
Paravia & Comp., 1907 (Napoli : Tip. Giannini). - 55 p. ; 26 cm
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89202 ANTICHI 001E01

MISC

116 [Monografia] Le *fratture e le rughe della luna / Federico Sacco. - Torino : Grafica editrice
politecnica, 1907. - 12 p. ; 24 cm ((estratto da Rivista d'Astronomia, Anno I ; Nov-Dic

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 35



1907, num. 11-12

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95064 ANTICHI SACCO

MISC

117 [Monografia] La *funzione pratica della geologia. - Roma : tip. della pace di F. Cuggiani,
1907. - P. LXXI-CII ; 8º. ((Estr. dal Bollettino della Società geolog. ital. vol. 26

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95314 ANTICHI SACCO

MISC

118 [Monografia] *Rapporti fra geologia ed astronomia : considerazioni / Federico Sacco. -
Torino : Politecnica, 1907. - 15 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Rivista d'Astronomia, a. 1., n. 1-3.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95098 ANTICHI SACCO

MISC

119 [Monografia] La *zona d'Ivrea / V. Novarese. - Roma : Tip. F. Cuggiani, 1906. - P. [176]-180 ;
25 cm. ((Estratto da: Bollettino della Società geologica italiana, v. 25, n. 1 (1906).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94715 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

120 [Monografia] La *evoluzione fisica e la teoria delle cause attuali / G. Rovereto. - Genova :
[s.n.], 1906. - 7 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Rivista Ligure, 1906.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89444 ANTICHI 001E01K

MISC

121 [Monografia] Les *lois fondamentales de l'orogenie de la terre / par le doct. Federico
Sacco. - Turin : Clausen, 1906. - 26 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95315 ANTICHI SACCO

MISC

122 [Monografia] *A proposito di un trattato di petrografia di E. Weinschenk ; Sul preteso
rapporto fra le rocce della zona d'Ivrea e le pietre verdi della zona dei calcescisti / V.
Novarese. - Roma : Tip. G. Bertero, 1905. - 11 p. ; 24 cm. ((Estratto da: Bollettino del R.
Comitato geologico d'Italia, s. 4, v. 6, f. 3.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94716 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 35



123 [Monografia] *Formations ophitiferes du cretace / Federico Sacco. - Bruxelles : Heyez,
imprimeur de l'Academie Royale de Belgique, 1905. - P. 248-265, [1] c. di tav. ripieg. : ill. ;
25 cm. ((Extrai du: Bullettin de la Societe Belge de Geologie de Paleontologie et d'
Hydrologie (1905), Tome 19.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95369 ANTICHI MISC

SACCO

124 [Monografia] *Distribuzione delle testilarine negli strati miocenici d'Italia / Carlo Fornasini.
- Roma : Tipografia della Pace di F. Cuggiani, 1904. - P. 90-116 ; 25 c. ((Estratto da:
Bollettino della Società Geologica Italiana, vol. 23., fasc.1., (1904)
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95528 ANTICHI

FORNASINI MISC

125 [Monografia] *Contributo a la conoscenza de le Testilarine adriatiche / memoria di Carlo
Fornasini. - Bologna : tip. Gamberini e Parmeggiani, 1903. - 20 p. ; ill., 1 c. di tav., 30 cm ((
estratto da tomo X Mem. della R. Acc. di scienza, Bologna

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95527 ANTICHI

FORNASINI MISC

126 [Monografia] *Di una lapide esistente in Bagnorea nella quale si fa parola del terremoto ivi
avvenuto nell'anno 1695 / comunicazione preliminare [di] Romolo Meli. - Roma : Tip. della
Pace di F. Cuggiani, 1903. - [2] p. ; 24 cm. ((Estr. da: "Bollettino della Societa geologica
italiana", 22 (1903), fasc. 1. - Resoconto dell'adunanza generale tenuta in Roma il 21
febbraio 1903
P 001.E.01.M.03 Earthquakes, seismology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94820 ANTICHI 001E01K

MELI MISC

127 [Monografia] Die *geologie des Matterhorn : erlauterungen / Vittorio Novarese. - [s.l : s.n],
[1903]. - pp.249-258., 26 cm (( estratto da Guido Rey / das Matterhorn, Monaco 1926

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94722 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

128 [Monografia] Il *giacimento antimonifero di Campiglia Soana nel circondario di Ivrea / V.
Novarese. - Torino : Tipografia G.U. Cassone succ. G. Candeletti, 1903. - 16 p. ; 23 cm.
((Estr. da: Rassegna mineraria, v. 18, n. 18 (1903).
P 001.E.01.A Mineralogy.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 35



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94717 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

129 [Monografia] *Gedanken uber die Eiszeiten : ihre ursache, ihre folgen und ihre
begleiterscheinungen / August Zoppritz. - Dresden : Schultze, 1903. - 79 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91888 ANTICHI 001E01K

MISC 1

130 [Monografia] *Intorno ad alcune specie di Polymorphina istituite da d'Orbigny nel 1826 /
Carlo Fornarini. - [Bologna : Gamberini - Parmeggiani], 1901. - 3 p. + 1 c. di tav ; 23 cm ((
estratto da Riv. It. di Paleontologia anno VIII

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95526 ANTICHI

FORNASINI MISC

131 [Monografia] *Sopra tre specie di Textilaria del pliocene italiano istituite da d'Orbigny nel
1826 / nota di Carlo Fornasini. - Bologna : tip. Gamberini e Parmeggiani, 1902. - 4 p. ; ill.,
23 cm (( estratto da Riv. it di Paleontologia, fasc. II, III. 1902

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95525 ANTICHI MISC

FORNASINI

132 [Monografia] *Su la nomenclatura generica del "Nautilus (Orthoceras) Pennatula" di
Batsch / nota di Carlo Fornasini. - Bologna : Tip. Gamberini-Parmeggiani, 1902. - 3 p.
((Estr. da: Rivista Italiana di Paleontologia, a. 8.(1902), fasc. 2-3.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95524 ANTICHI MISC

FORNASINI

133 [Monografia] *Notizie scientifico-tecniche sui travertini e specialmente su quelli esistenti
nella pianura sotto Tivoli. - Roma : Tip. Forzani e C., 1902. - 13 p., 25 cm.
P 001.E.01.A Mineralogy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94819 ANTICHI 001E01K

MELI MISC

134 [Monografia] Die *erzlagerstatten von Brosso und Traversella in Piemont / von Vittorio
Novarese. - [s.l : s.n], 1902. - pp. 179-188., 25 cm ((estratto da Beyschlang : Aufgaben der
geol. Landesaufnahme von Prussen, jahrgang june 1902

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94721 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 35



135 [Monografia] Le *Bulimine e le Cassiduline fossili d'Italia / Carlo Fornasini. - Roma : Tip.
della Pace di Filippo Ciggiani, 1901. - pp. 159-214 ; 24 cm (( estratto da fasc. 1-2 vol XX
boll. della soc. geologica italiana
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95523 ANTICHI

FORNASINI MISC

136 [Monografia] *Intorno a la nomenclatura di alcuni nodosaridi neogenici italiani / memoria
del Dott. Carlo Fornasini. - Bologna : Tip. Gamberini e Parmeggiani, 1901. - 34 p. ; ill., 30
cm ((estratto da t. 9 delle Mem. de la R. Accademia delle Scienze, Bologna
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95541 ANTICHI

FORNASINI MISC

137 [Monografia] *Cenno delle escursioni geologiche eseguite con gli allievi ingegneri della R.
Scuola d'applicazione di Roma nell'anno scolastico 1900-1901. - Roma : Tip. della R.
Accademia dei Lincei, 1901. - 8 p. ; 19 cm. ((Estr. da: Annuario della R. Scuola
d'Applicazione per gli Ingegneri di Roma. Anno scolastico 1900-1901.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94813 ANTICHI 001E01K

MELI MISC

138 [Monografia] *Sulle chamacee e sulle rudiste del monte affilano presso subiaco
(circondario di Roma) : Comunicazione fatta alla società geologica italiana nella
adunanza invernale del 17 febbraio 1901. - Roma : Tip. Della Pace di Filippo Cuggiani,
1901. - 8. p. 12.
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94814 ANTICHI 001E01K

MELI MISC

139 [Monografia] L'*origine dei giacimenti metalliferi di Brosso e Traversella in Piemonte / V.
Novarese. - Roma : Tipografia nazionale di G. Bertero e C., 1901. - 21 p. ; 24 cm. ((Estr.
da: Bollettino del Regio Comitato Geologico d'Italia, n. 1 (1901).
P 001.E.01.A Mineralogy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94719 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

140 [Monografia] *Per una bibliografia paleontologica d'Italia. - [S.l. : s.n., 1901]. - 1 p. ; 23 cm
((Estratto da: Rivista Italiana di Paleontologia

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 35



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90356 ANTICHI 001E01Q

MISC

141 [Monografia] *Revue de limnologie / Rabot C. . - Paris : Masson, 1901. - 36 p. ; 24 cm
((Estratto da: Bulletin de la Societé de Geografie
P 001.E.01.N.01 Hydrology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88264 ANTICHI 001E01K

MISC

142 [Monografia] Le *nuove teorie sulla erosione glaciale / Francesco Virgilio. - Torino : Club
Alpino Italiano, 1901. - 32 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Bollettino del C.A.I., v. 34., n. 67, 1901.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90400 ANTICHI 001E01K

MISC 1

143 [Monografia] *Sur le mode d'expression et de representation de la direction et de
l'inclinaison des couches / M.O. Vorwerg. - [Paris : s.n.] (Lille : Le Bigot Freres), 1901. - 2
p. ; 24 cm ((Estratto da : Compte Rendu du VIII Congress geologique international 1900

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90584 ANTICHI 001E01K

MISC 1

144 [Monografia] *Intorno ad alcuni esemplari di foraminiferi adriatici / Memoria di Carlo
Fornasini. - Bologna : Tip. Gamberini e Parmeggiani, 1900. - 48 p., 4 c di tav ; 33 cm ((Sul
front : memoria letta a la R. Accademia de le scienze de l'Istituto di Bologna nella
sessione del 26 novembre 1899
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95387 ANTICHI

FORNASINI MISC

145 [Monografia] Le *Polimorfine e le Uvigerine fossili d'Italia / studio di Carlo Fornasini. - [s.l :
s.n], 1900. - 40 p. ; 25 cm (( estratto da Boll. soc. geol. v. XIX
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95395 ANTICHI MISC

FORNASINI

146 [Monografia] Die *Parallelisierung des Permokarbons in der Mansfelder und Halleschen
Mulde. - Halle : <s.n.>, <19..>. - P. 278-9 > : ill. ((Estr. da: Zeitschrift Der Deutschen
Geologischen Gesellschaft, band 109, teil 2.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 35



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95090 PASCAL 001E01Q

MISC

147 [Monografia] *Paleomagnetic evidence for rotation of Sardinia during the early Miocene /
by K. A. De Jong, M. Manzoni, T. Stavenga ... <et al.>. - St. Albans : <s.n., 19..>. - 3 p. : ill.
((Estr. da: Nature, vol. 243, n. 5405.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92989 PASCAL 001E01M

MISC

148 [Monografia] *Ambiguite du terme Norien, et son inadmissibilite dans la classification
internationale. - Berne : <s.n., 19..>. - P. 356-35. ((Estr. da: Eclogae Geologicae Helvetiae,
vol. 5., n. 5.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89006 ANTICHI 001E01K

MISC

149 [Monografia] *Rapport de la commission internationale de classification stratigraphique /
E. Renevier. - Paris : [s.n.], 1900. - 12 p. ; 23 cm.
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89079 ANTICHI 001E01K

MISC

150 [Monografia] *Essai d'une classification générale des roches / par Federico Sacco. -
Bruxelles : Hayez, 1900. - P. 115-122 ; 24 cm. ((Estratto da: Bullettin de la Societe belge
de géologie, de paleontologie et d'hydrologie, v. 14.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 95372 ANTICHI MISC

SACCO

151 [Monografia] *River action phenomena / James E. Todd. - [S.l. . s.n,], 1900. - P. 486-490 ; 24
cm ((Estratto da: Bull. Geol. Soc. Am.
P 001.E.01.N Hydrology. Hydrogeology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 88168 ANTICHI 001E01K

MISC

152 [Monografia] The *statement of rock analyses / by Henry S. Washington. - [S.l. : s.n., 1900].
- P. 59-63 ; 24 cm. ((Estratto da: The american journal of science, vol. 10, july, 1900.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91004 ANTICHI 001E01K

MISC 1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 28 di 35



153 [Monografia] *Dynamometamorphisme et piezocristallisation / E. Weinschenk. - Paris :
s.n., 1900. - 17 p. ; 24 cm ((Memoires presentes au Congres Geologique International

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 91234 ANTICHI 001E01K

MISC 1

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 29 di 35



Indice per autore principale
AGIP 29
Aigner, Andreas 63
Bassani, Francesco 93
Belluigi, Arnaldo 4, 5,

6, 7,
8, 9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
30,
31,
32,
33,
34,
36,
37,
40,
41,
42,
43,
44,
45,
46,
47,
48,
49,
50,
54,
55,
56,
64

Berg, Bengt 18
Busachi, Agostino 90
De Stefano, Giuseppe <paleontologo> 85
De Toni, Antonio 94
Fabiani, Ramiro 101

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 30 di 35



Fornasini, Carlo 103,
113,
124,
125,
130,
131,
132,
135,
136,
144,
145

Franchi, Secondo 86,
88,

102,
105

Gallwitz, Hans 146
Meli, Romolo 126,

133,
137,
138

Novarese, Vittorio 110,
119,
122,
127,
128,
134,
139

Ponte, Gaetano 74
Principi, Paolo 75
Rabot, Charles 141
Ramsauer, Bernhard 70
Ramsay, Wilhelm 104
Redini, Roberto <1906-1981> 28
Renevier, Eug. 149
Renevier, Eugène 148
Ricchieri, Giuseppe <1861-1926> 71,

96
Ricciardi, Leonardo 106,

107,
111,
114,
115

Rovereto, Gaetano 82,
120

Sacco, Federico 1,
38,
39,
51,
57,
58,
59,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 31 di 35



60,
65,
66,
78,
79,
80,
83,
87,
91,
95,
97,

108,
116,
117,
118,
121,
123,
150

Sensini, Pietro 98
Signorini, Roberto <1901-1980> 2
Sujkowski, Z B. 3
Thalman, Hans 72
Todd, J. E. 151
Toso, Pietro 61,

69
Ugolini, Ugolino <1856-1942> 99
Vardabasso, Silvio <1891-1966> 52
Verri, Antonio <n. 1839> 100
Vinassa de Regny, Paolo 67,

73
Virgilio, Francesco <1852-ca. 1920> 142
Vorwerg, M. O. 143
Walther, Johannes 109
Washington, Henry Stephens 68,

81,
92,

112,
152

Weber, Max <1864-1920> 76
Weinschenk, Ernst 153
Wrede, Berthold 53
Zambonini, Ferruccio 77,

84
Zanon, Vito 62
Zoppritz, August 129
Zuber, Stanislaw 35
Zuffardi, Pietro <geologo ; 1885-1916> 89

Indice per autore
AGIP 29
Aigner, Andreas 63

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 32 di 35



Bassani, Francesco 93
Belluigi, Arnaldo 4, 5,

6, 7,
8, 9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
29,
30,
31,
32,
33,
34,
36,
37,
40,
41,
42,
43,
44,
45,
46,
47,
48,
49,
50,
54,
55,
56,
64

Berg, Bengt 18
Busachi, Agostino 90
De Stefano, Giuseppe <paleontologo> 85
De Toni, Antonio 94
Fabiani, Ramiro 101
Fornasini, Carlo 103,

113,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 33 di 35



124,
125,
130,
131,
132,
135,
136,
144,
145

Franchi, Secondo 86,
88,

102,
105

Gallwitz, Hans 146
Jong, K. A. : de 147
Meli, Romolo 126,

133,
137,
138

Michel-Levy, Auguste 102
Novarese, Vittorio 110,

119,
122,
127,
128,
134,
139

Ponte, Gaetano 74
Principi, Paolo 75
Rabot, Charles 141
Ramsauer, Bernhard 70
Ramsay, Wilhelm 104
Redini, Roberto <1906-1981> 28
Renevier, Eug. 149
Renevier, Eugène 148
Ricchieri, Giuseppe <1861-1926> 71,

96
Ricciardi, Leonardo 106,

107,
111,
114,
115

Rocco, Tiziano 14
Rovereto, Gaetano 82,

120
Sacco, Federico 1,

38,
39,
51,
57,
58,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 34 di 35



59,
60,
65,
66,
78,
79,
80,
83,
87,
91,
95,
97,

108,
116,
117,
118,
121,
123,
150

Sensini, Pietro 98
Signorini, Roberto <1901-1980> 2
Sujkowski, Z B. 3
Thalman, Hans 72
Todd, J. E. 151
Toso, Pietro 61,

69
Ugolini, Ugolino <1856-1942> 99
Vardabasso, Silvio <1891-1966> 52
Verri, Antonio <n. 1839> 100
Vinassa de Regny, Paolo 67,

73
Virgilio, Francesco <1852-ca. 1920> 142
Vorwerg, M. O. 143
Walther, Johannes 109
Washington, Henry Stephens 68,

81,
92,

112,
152

Weber, Max <1864-1920> 76
Weinschenk, Ernst 153
Wrede, Berthold 53
Zambonini, Ferruccio 77,

84
Zanon, Vito 62
Zoppritz, August 129
Zuber, Stanislaw 35
Zuffardi, Pietro <geologo ; 1885-1916> 89

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 35 di 35


